
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   15-03-2004  (punto N.  13 )

Delibera N .227 del   15-03-2004

Proponente
TOMMASO FRANCI

DIREZIONE GENERALE Politiche territoriali e ambientali

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale
Dirigente Responsabile:Maurizio Ferrini  
Estensore: Maurizio Ferrini
Oggetto:
Primo Piano Stralcio regionale del Piano straordinario per la messa in sicurezza degli edifici scolastici
(delibera G.R.T. n. 98/04) - Richiesta Comune S. Sepolcro - Modifica.

Presidente della seduta: CLAUDIO MARTINI
Segretario della seduta: CARLA GUIDI

 Presenti:
TITO BARBINI PAOLO BENESPERI CHIARA BONI
AMBROGIO BRENNA RICCARDO CONTI TOMMASO FRANCI
MARCO MONTEMAGNI ANGELO PASSALEVA ENRICO ROSSI
MARIA CONCETTA ZOPPI

 Assenti:
SUSANNA CENNI

ALLEGATI N°: 3

ALLEGATI:
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento
1 Si Cartaceo+Digitale All. 1
2 Si Cartaceo+Digitale All. 2
3 Si Digitale All. 3

Note:



LA GIUNTA REGIONALE

Preso atto della classificazione sismica del territorio regionale che, dopo quella entrata in vigore nel 1982
con decreto del Ministero dei LLPP (sui 287 comuni toscani ben 182 comuni erano classificati in 2^
categoria), è stata recentemente ampliata con l’Ordinanza del PCM 3274/2003 fino a comprendere tutti i
comuni della Toscana (186 comuni classificati in 2 zona, 77 in 3^  e 24 in 4^ zona);

Ricordata la Legge 280/02 di approvazione della legge finanziaria 2003, nella quale si prevede che
nell’ambito del programma delle Infrastrutture Strategiche di cui alla Legge 443/2001, siano riservate
importanti risorse finanziarie da destinare alla realizzazione di un “Piano Straordinario per la messa in
sicurezza degli edifici scolastici”, da predisporre entro il mese di Marzo 2003;

Considerato che il Comune di Sansepolcro con nota del 12/01/2004 ha richiesto finanziamenti per otto
scuole e che , previe riunioni con le Province ed i Comuni delle aree a maggior rischio sismico ed in
relazione agli elementi conoscitivi in possesso, nella priorità 1 era stata inserita la Scuola Elementare
Collodi;

Vista la delibera di G.R.T. n. 98 del 09/02/2004 trasmessa al Ministero delle Infrastrutture in data
11/02/2004, prot. N° 124/17419/02-11, che recepisce il “1° Piano Stralcio del Piano Straordinario
per la messa in sicurezza degli edifici scolastici”  concordato con gli Enti Locali;

Preso atto della nuova richiesta del Comune di Sansepolcro, pervenuta in data 23/02/2004, di inserire in
priorità 1 la Scuola Elementare De Amicis anziché la Scuola Elementare Collodi;

Ritenuto di integrare il piano regionale approvato con la delibera di G.R.T. n. 98/04, al fine di prendere atto
della volontà espressa dall’Amministrazione del Comune di San Sepolcro di modificare la priorità dei
finanziamenti già segnalati al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa:

1. di modificare delibera di G.R.T. n. 98/04, ed in particolare la tabella riepilogativa e le tabelle C1 e C3
facenti parte del “1° Piano Stralcio Regionale del Piano Straordinario per la messa in sicurezza
degli edifici scolastici” con essa approvato, sostituendole con quelle allegate rispettivamente ai nn. 1,
2 e 3 quali parti integranti del presente atto;

2. di trasmettere la presente delibera al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e al Comune di
Sansepolcro.



Il presente atto è pubblicato in forma integrale, compresi gli allegati, nel Bollettino Ufficiale



della Regione Toscana, ai sensi dell’art.2, comma 3, della Legge Regionale 15 marzo 1996, n° 18.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE

  VALERIO PELINI

Il Dirigente Responsabile
  MAURIZIO FERRINI

Il Direttore Generale
  ROBERTO FORZIERI


